

EDILBERTO C. CHÁVEZ FERNÁNDEZ

Ingeniero en Computación y de Sistemas, con Certificación Internacional Microsoft/Learning Certiport - Microsoft Office Specialist Master (MOSM) capacitador in house de diferentes empresas, con amplia experiencia en docencia universitaria y en el manejo de software para ingeniería civil, mecánica, tecnologías de la información, planificación de proyectos y simulación de sistemas. Preparado para planificar, integrar, modelar y administrar sistemas informáticos, desarrollar, mantener módulos y paquetes de software, constante comunicación y coordinación con grupos humanos. Perseverancia en la motivación para el desarrollo personal y profesional. Actitud proactiva, capacidad y experiencia para trabajar bajo presión.

<http://edilbertochavezfernandez.blogia.com/>

<http://www.edilbertochavez.260mb.net/>

http://www.ucvlima.edu.pe/cis_portal/pdf/docente_pac.pdf

<http://www.upao.edu.pe/BANNER/PRIMAVERA.HTML>



Experiencia Profesional:

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU – CIP La Libertad

Sede -Trujillo

Centro de sistemas e informática - @INFOCIP

Noviembre 2010– A la fecha.

Trujillo.

http://www.cip-trujillo.org/pdf/Excel_Avanzado_2010.pdf

http://www.cip-trujillo.org/pdf/MS_PROJECT.pdf

http://www.cip-trujillo.org/pdf/EXCEL_Y_ACCESS.pdf

Instructor

SENCICO - SERVICIO NACIONAL DE NORMALIZACION, CAPACITACION E INVESTIGACION PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION

Sede - Trujillo

Marzo 2006 a la Fecha.

Trujillo

Instructor

TECSUP - Trujillo

Programación de Capacitación Continua - PCC.

Febrero 2015– A la fecha.

Trujillo

Instructor

KAIZEN ENGINEERING CONSULTING SAC CIP – ANCASH CHIMBOTE.

Planificación y Gestión de Proyectos – Costos y Presupuestos

Agosto 2015– A la fecha.

Engineering Consulting

<https://www.facebook.com/KAIZEN.SAC/posts/717046458368821>

Instructor

CESTUNT - Centro de Estudios Superior de la Universidad Nacional de Trujillo - La Libertad
Agosto 2015– A la fecha.
Áreas Computación e Informática

Instructor

COLEGIO DE ARQUITECTOS DEL PERU – CIP La Libertad

Marzo 2015– A la fecha.

Cursos de Actualización Profesional –Trujillo

<http://www.cap-lalibertad.org/capacitaciones.php>

Instructor

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO - UPAO

Programas y Cursos de Extensión Académica de Ingeniería Civil.

Enero 2015– A la fecha.

Trujillo.

<http://www.upao.edu.pe/BANNER/PRIMAVERA.HTML>

Instructor

ESCUELA DE POST GRADO UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO - UNT

Cursos de Gestión en Proyectos con Ms Project 2013.

Febrero 2015– A la fecha.

Trujillo

Instructor

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO - UNT

Ingeniería Mecánica y Mecatrónica - CCIMM

Enero 2013– A la fecha.

Trujillo

Docente

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN PEDRO – USP.

Ingeniería de sistemas e informática

Abril 2010

Trujillo

Docente

UNIVERSIDAD PRIVADA CESAR VALEJO – UCV

Centro de Informática y de Sistemas - CIS

Mayo 2009.

Chimbote

Docente

CIBERTEC – INSTITUTO TÉCNICO DEL NORTE – ITN

Computación e informática y Diseño Gráfico

Marzo 2012– A la fecha.

Trujillo.

Instructor

UNIVERSIDAD PRIVADA CESAR VALEJO - UCV

Centro de Informática y de Sistemas - CIS

Marzo 2009

Trujillo

http://www.ucvlima.edu.pe/cis_portal/pdf/docente_pac.pdf

Docente

UNIVERSIDAD PRIVADA DE TRUJILLO - UPTP

Facultad de Ingeniería

Carrera Profesional Ingeniería de sistemas e informática

Marzo 2006 – A la fecha.

Trujillo

Docente

CENTRO DE ACTUALIZACIÓN PARA INGENIERA - CAPI

Curso de Extensión en Ingeniería Civil y Computación e informática

Mayo – 2014 A la Fecha.

Trujillo.

Docente

**CENTRO DE ESTUDIO Y CAPACITACIÓN
PROFESIONAL PARA INGENIERÍA - CESPRI**

Curso de Extensión

Enero 2013– A la fecha.

Trujillo

Instructor

COLEGIO PRIVADO ALTERNATIVO TALENTOS

Área de Sistemas y Computación e informática y Diseño Gráfico

Agosto - Diciembre 2012.

Trujillo.

Analista – Diseñador - Docente

**SENCICO - SERVICIO NACIONAL DE NORMALIZACION,
CAPACITACION E INVESTIGACION PARA LA
INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION**

Escuela Superior en computación e Informática y Diseño Gráfico.

Octubre 2009

Trujillo

Instructor

CORPORACION EDUCATIVA - COMPUTRON S.AC

Área de computación y de Sistemas y Diseño Gráfico.

Octubre 2007 – Octubre 2008

Trujillo

Instructor

CAT - IST LEONARDO DA VINCI

Programa de Extensión de Computación y de Sistemas Ofimática Empresarial

Noviembre 2005 – A la fecha.

La Libertad - Trujillo

Noviembre 2005

Instructor

CENTRO DE ESTUDIOS SUPERIOR BETA TECH

Escuela de computación y de Sistemas y Diseño Gráfico.
Abril 2004 - Septiembre 2007
Trujillo.

Coordinador Académico en la Gestión Educativa

HUEMURA REPRESENTACIONES SRL

Área de Créditos y Cobranzas.
Febrero 2005 – Mayo 2007.
Trujillo - La Libertad.

Jefe del Área de Créditos

ISTP EDUTECH

Área de Computación y sistemas y Diseño Gráfico.
Abril 2004 - Septiembre 2007
La Libertad - Trujillo

Coordinador Académico

**ISTP ESCUELA DE NEGOCIOS Y DESARROLLO
GERENCIAL**

Programa de computación y de Sistemas y Diseño Gráfico.
Noviembre 2006 - Septiembre 2007
La Libertad - Trujillo

Instructor

ISTP ABACO

Escuela de Computación e Informática
Junio 2006 - Octubre 2006
La Libertad - Trujillo

Instructor

ESCUELA INTERNACIONAL DE GERENCIA - EIGER

Escuela de computación y de Sistemas y Diseño Gráfico.
Enero 2004 - Septiembre 2007
Lima -Trujillo

Instructor

FERRETERIA AKI S.A.C

Área de Logística y Sistemas
Junio – Agosto 2005
Trujillo - La libertad

Administrador y Diseñador de la Base de Datos

CENTRO DE ESTUDIOS SUPERIOR SANTA ROSA

Escuela de computación y de Sistemas y Diseño Gráfico.
Enero 2002 – Abril 2006
Trujillo

Instructor

ONPE

Material crítico-área de subgerencia de organización-ONPE
Control de Calidad
Marzo - Junio 2001
Lima

Personal de Operaciones

**OFICINA DESCENTRALIZADA DE PROCESOS
ELECTORALES**

O.D.P.E – Lima Norte
Abril 2001

Personal de Operaciones

**OFICINA DESCENTRALIZADA DE PROCESOS
ELECTORALES**

Área de acopio rápido de actas
O.D.P.E – Lima Centro
Sub. Sede San Borja
Junio 2001

Personal de operaciones

ESSALUD

Área de coordinación general de programas externos de salud
Clínica Angamos - Lima
Enero – Marzo 1999

Auxiliar de Oficina

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS HISPANO AMERICA

Escuela de computación y de Sistemas
Febrero - Diciembre 1999
Trujillo

Instructor

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS GENERALES

SRLTDA – INGENIEROS CONTRATISTAS

Dpto. de Costos y Presupuestos –actualización de la base de datos
Enero – Marzo 1998
Talara

Administrador y Diseñador de la Base de Datos

CENTRO DE EDUCACIÓN SUPERIOR MICROSHIP

Escuela de computación y de Sistemas
Julio - Diciembre 1998
Trujillo

Instructor

Formación:

**UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO DE
TRUJILLO**

Estudio de Maestría con Mención en Ingeniería de Software
Av. América Sur 3145 - Trujillo 2008

**UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO DE
TRUJILLO**

Ingeniero de Computación y de Sistemas
Av. América Sur 3145 - Trujillo 1999 - 2004

SECUNDARIA

COLEGIO PARTICULAR FEDERICO VILLAREAL

Talara 1987 - 1992

PRIMARIA

COLEGIO NACIONAL JOSE GALVEZ EGUSQUIZA

Talara

1981 – 1986

Certificaciones:

PROGRAMACIÓN DE OBRAS CON MS PROJECT 2013

SENA - Colombia - 2014

SUITE ADOBE CS5

- ✓ Flash
- ✓ Dreamweaver

SENA - Colombia - 2011



MICROSOFT OFFICE SPECIALIST MASTER - MOSM

- ✓ Microsoft Word 2010.
- ✓ Microsoft Excel 2010.
- ✓ Microsoft Power Point 2010.
- ✓ Microsoft Outlook 2010.

Lima – Peru -2010



Diplomado:

**DIPLOMADO EN INFORMÁTICA EDUCATIVA CON
MENCIÓN EN TECNOLOGIA WEB**

Universidad Privada Cesar vallejo - UCV
Centro de informática y de sistemas - CIS.
2012.

DIPLOMADO EN ENSEÑANZA DIDÁCTICA

Universidad Privada Cesar Vallejo - UCV

Diplomado en enseñanza didáctica
Área de Investigación -2009

Capacitaciones:

PRODUCCIÓN WEB CS3

- ✓ Flash
- ✓ Dreamweaver

UNIVERSIDAD PRIVADA CESAR VALLEJO - UCV

Centro de Informática y de Sistemas
2011

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN PEDRO - USP

Filial La Libertad - Sede Trujillo

I Taller de Investigación Científica “Enfoque Cuantitativo y Cualitativo”
Octubre 2010.

**SENCICO - SERVICIO NACIONAL DE NORMALIZACION,
CAPACITACION E INVESTIGACION PARA LA
INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION**

Curso Taller de Actualización Técnico Pedagógica en Metodología Activa, Supervisión Activa, Tutoría y Normatividad
Agosto 2010

**SENCICO - SERVICIO NACIONAL DE NORMALIZACION,
CAPACITACION E INVESTIGACION PARA LA
INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION**

Taller de Actualización pedagógica en programación y diversificación curricular.

Marzo 2009

**SENCICO - SERVICIO NACIONAL DE NORMALIZACION,
CAPACITACION E INVESTIGACION PARA LA
INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION**

Taller de Tecnologías Educativas para Expositores

Agosto 2008

IST LEONARDO DA VINCI - COMPUTREIN

Taller de capacitación - DIDÁCTICA EN EDUCACIÓN SUPERIOR

Octubre – 2008

IST LEONARDO DA VINCI - COMPUTREIN

Taller de capacitación - DIDÁCTICA EN EDUCACIÓN SUPERIOR

Mayo – 2007

**UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO DE
TRUJILLO**

Programa de Capacitación Instructor.

Departamento de Investigación - Vicerrectorado Académico.

Marzo – 2006

Proyectos Realizados:

**UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO DE
TRUJILLO**

Feria de Proyectos

Semana de Conferencias tecnológicas

Noviembre - 2001

HOSPITAL REGIONAL INSTRUCTOR DE TRUJILLO

Sistema Informático para el control de trámite Documentario vía web

Agosto Diciembre – 2003

Trujillo

DISTRIBUIDORA Y PANADERIA FITO PAN S.R.L

Sistema Informático para el control de producción de pan

Agosto Diciembre – 2003

Trujillo

FERRETERIA AKI S.A.C

Diseño y Desarrollo de la Base de Datos
Mayo-Agosto 2005
Trujillo

Cursos:

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO DE TRUJILLO

Programa de Capacitación Instructor.
Departamento de Investigación - Vicerrectorado Académico.
Marzo - 2006

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO DE TRUJILLO

Ensamblaje, reparación y mantenimiento de computadoras.
Escuela de Ingeniería Electrónica – Rama Estudiantil Instituto De Ingenieros Eléctricos y Electrónicos - IEEE
Febrero – 1997
Trujillo

CENTRO DE IDIOMAS BETA TECH

Escuela de Inglés.
Marzo - 2003
Trujillo

Congresos:

II CONGRESO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES – COMPUTREIN - SISCOM

IST Leonardo Da Vinci
Noviembre - 2010

I CONGRESO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES – COMPUTREIN - SISCOM

IST Leonardo Da Vinci
Noviembre - 2009

III CONGRESO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES – COMPUTREIN

IST Leonardo Da Vinci
Setiembre -2007

II CONGRESO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

Riesgo: Un Factor Que Debe Controlarse
IST Leonardo Da Vinci
Setiembre -2006

VIII CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE INGENIERIA DE SISTEMAS

Universidad Privada Antenor Orrego
Agosto – 2000

**VII CONGRESO NACIONAL DE ESTUDIANTES DE
INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS**

Universidad Nacional de Ingeniería
Marzo – 1996

Foro Microsoft Operations Manager (MOM) 2005

Microsoft Corporation –Microsoft TechNet
Gestión eficaz del ambiente Windows Server.
Octubre -2004

**II CONGRESO INTERNACIONAL DE INGENIERIA DE
COMPUTACION Y SISTEMAS - IICICS**

Universidad Privada Antenor Orrego
Noviembre – 2005

Tutoriales:

MICROSOFT - MSDN REGIONAL TOUR 2006

Centro de Convenciones de Los Conquistadores
Febrero - 2006

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO

Seguridad en Wireless LAN y Aplicaciones.
Noviembre – 2005

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO

VPN con Software Libre.
Noviembre – 2005

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO

Seguridad, Instalación y Administración de Servidores Web Apache
Noviembre – 2003

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO

Configuración y administración de redes bajo Linux
Noviembre - 2003

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO

PCTEC@UPAO
Presentación e introducción a los cursos del programa de capacitación tecnológica
Octubre - 2002

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO

Ingeniería de requerimientos, Transmisión de datos en un mundo inalámbrico
Noviembre – 2001

Software Actualmente Manejados:

Sistemas Operativos : Microsoft Windows 8, Vista Business, XP professional, Windows ME, Windows Anvaced Server, Windows Server 2012 y Linux Fedora Core.

Herramientas Colaborativas para la Educación

Jclic, Blogs, Camtasia Studio, Cmap Tools, WebQuest, HotPotatoes, Moodle

Costos y Presupuestos

S10 2005 Costos y Presupuestos.

Planificación y Seguimientos de Proyectos

Microsoft Project 2013, Primavera Enterprise P7.

Hojas de Cálculo:

Microsoft Excel 2013 Nivel **Básico, Intermedio y Avanzado**
Macros in Business.

Software de Programación:

Microsoft Visual Basic.NET/2012, Java, C, C++, Delphi, XML y otros.

Software de Administración de Base de Datos:

Microsoft SQL Server 2012, PL-SQL, Access 2013

Lenguajes de Modelado y Diseño de Sistemas Informáticos:

Rational Software Architect – RSA, Rational Rose Enterprise, RUP, UML, Bpwin, Designer 8i y otros.

Software de Desarrollo y Diseño Gráfico:

Corel Draw, Adobe Photoshop CS5, Adobe Illustrator CS6.

Software de Desarrollo y Diseño Web:

Joomla, JQuery, Adobe Flash, Dreamweaver, Fireworks CS5, Html, JavaScript y otros.

Administración de Redes

Windows server 2012, Windows 7 y XP.

Otros:

Microsoft office 2013 Enterprise, Front Page, prolog, Redes (TCP/IP).

Idiomas:

Español: Nativo.

Inglés : Medio.

Datos Personales:

Estado Civil: Casado.
Nacionalidad: peruana.
Edad: 40 años.
Lugar de Nacimiento: Talara.

Logros y Mejoras:

Asesoría y aporte técnico - profesional para el progreso y desarrollo del área asignada, obteniendo seguridad y mayor producción a corto plazo.

Referencias:

MG. ING. JIMMY FERNANDEZ DÍAZ.
Ing. Mecánico.
Universidad Nacional de Trujillo – UPN – UPAO.
949-402623.

MG. MCP. ING. ROSA QUIROZ ALCALDE
Directora del CIS –Centro de Informática y de Sistemas
Universidad Cesar Vallejo - UCV
Teléfono: 044 - 485018

MG. ING. JOSE VELÁSQUEZ
Gerente General
UPTP Universidad Privada de Trujillo
Teléfono: 044-251557.

ING. MANUEL FERNANDEZ ZAPATA
Área de Fiscalización y supervisión de obras
Graña y Montero – GYM - Cuzco
Teléfono: 074 –382394.

LIC. INES FERNÁNDEZ ZAPATA
Área de Atención al Asegurado - Asistencia Social
ESSALUD – Lima
Teléfono: 996308800.

Disponibilidad:

Inmediata previa coordinación.